Paraná , 10 de Setembro de 2025 * Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XIV | Nº 3360

NATALY LUCIANE DE OLIVEIRA
1º Secretária

Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior

Código Identificador:34B75D9E

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU
PORTARIA Nº 58/2025

PORTARIA Nº 58/2025

VALDINEI DE ALCANTARA DIAS, presidente da Câmara
Municipal de Porecatu, no uso de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder 2,75 (dois vírgula setenta e cinco) diárias ao
vereador Edmilson Messias do Nascimento (R.G. nº 8.409.369-6
SSP/PR), no valor de R$ 600 (seiscentos reais) cada.
Artigo 2º - As diárias acima mencionadas serão destinadas ao custeio
das despesas elencadas no artigo 4º da Lei Municipal nº 1557/2013,
por ocasião do deslocamento do vereador a Curitiba, Estado do
Paraná, com saída prevista para as 05h00min do dia 17 de setembro e
retorno às 19h00min do dia 19 de setembro de 2025.

Artigo 3º -O disposto nos artigos 1º e 2º desta Portaria tem por
objetivo viabilizar a participação do vereador no evento "Emendas
Parlamentares - Oportunidades de Financiamento Público”, nos dias
17 e 18/09 e reunião na Assembleia Legislativa do Paraná no dia
19/09, no período da manhã, para tratar de assunto de interesse da
municipalidade.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Porecatu, 05 de setembro de 2025.

VALDINEI DE ALCANTARA DIAS
Presidente

NATALY LUCIANE DE OLIVEIRA
1º Secretária

Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior

Código Identificador:3524E152

LICITAÇÃO
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº08/2025

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo Administrativo nº 81/2025.
Inexigibilidade de Licitação nº 08/2025.
Unidade Requisitante: Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação.
Objeto: CREDENCIAMENTO, VIA CHAMAMENTO PÚBLICO,
DE MICROEMPREENDEDORES PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PEQUENOS REPAROS, SENDO: PINTOR,
ELETRICISTA, ENCANADOR, JARDINEIRO, PEDREIRO,
AJUDANTE DE PEDREIRO, TÉCNICO ELETROMECÂNICA,
SOLDADOR, —CARPINTEIRO, GESSEIRO, CALHEIRO e
ROÇADOR EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU - PR.
Fundamento Legal: art. 74 e 79, da Lei nº 14.133/2021.

AUTORIZO a Inexigibilidade nº 08/2025, materializada no Processo
62/2025 e demais documentos dos autos, para contratação da empresa
KETLIN MARIANA RODRIGUES PEREIRA, inscrita no CNPJ.
nº 61.327.772/0001-27, CLAUDEMIR JONAS COUTINHO,
inscrita no CNPJ. nº60.987.980/0001-90, PC DE ALMEIDA
ELETRICOS E ENERGIA SOLAR inscrita no CNPJ
Nº24.870.761/00001-62, SIDNEY ALLVES DE ZOUZA inscrita no
CNPJ. nº14.054.661/0001-04, MARIA DO SOCORRO DE ASUSA
inscrita no CNPJ. nº53.713.652/0001-30, LAYANE CAMILE DO
AMARAL SOUZA inscrita no CNPJ. nº62.288.971/000-36,
VARLEI DE SOUZA LIMA inscrita no CNPJ. nº54.223.566/0001-

01, LUCAS RODOLFO ANDRADE, inscrita no CNPJ.
nº26.696.363/0001-22, RAQUEL MAGALHÃES DE OLIVEIRA
GALERA, inscrita no CNPJ. nº43.109.538/0001-41, HELIO
WESLEY DE AZEVEDO, inscrita no CNPJ. nº26.505.987/0001-
90, MARCOS RIBEIRO DA SILVA, inscrita no CNPJ.
nº24.301.163/0001-72, WANDERSON ALVES DE SOUZA inscrita
no CNPJ. nº31.443.279/0001-01, FELIPE RODRIGUES CNPJ.
nº60.526.442/0001-06 sendo repassados em cinco vezes o valor de R$
2.157.997,74 (dois milhão cento e cinquenta e sete mil, novecentos e
noventa e sete reais e setenta e quatro centavos)
Considerando o fundamento legal do disposto no parágrafo único do
art. 72, da Lei nº 14.133/2021, determino a divulgação em sítio
eletrônico oficial, para que produza os efeitos legais.

Porecatu - PR, 08 de setembro de 2025.

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:48325E45

LICITAÇÃ
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 36/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 75/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2025
TIPO: MENOR PREÇO ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 22/09/2025
ABERTURA: 08:30 horas Brasília.
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões).

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO AÀ
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DERIVADOS
PARA COFFEE BREAK.

Valor: JR$ 54.288,20 (cinquenta e quatro mil, duzentos e oitenta e
ovito reais e vinte centavos).

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
Telefone para contato: (43) 3623-3100
E-mail: licitaporecatu(Qgmail.com

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:60B3B6B]

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº76/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO nº 76/2025
Procedimento Licitatório: 69/2025
Dispensa 27/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TREINAMENTO DOS ALUNOS DA  FANFARRA
ACOMPANHAMENTO EM EVENTOS, TANTO DENTRCLD
QUANTO FORA DO MUNICÍPIO, VISANDO ATENDER À:
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO «
DE PORECATU/PR, conforme condições, quantidades e exigências &
estabelecidas no Termo de Referência. Págin.

Contratada: OTÁVIO AUGUSTO ALVES DA SILVA
CNPJ: 59.908.682/0001-88

www.diariomunicipal.com.br/amp 326